
          ～みんなかがやく 富田っ子～ 

 富田っ子だより     第３号  

 第１回コミュニティ・スクール運営協議会 ～「学校づくりビジョン」が承認～  
 

４月２８日（水）に，第１回コミュニティ・スクール運営協議会を開催し，

「学校づくりビジョン」についてご承認いただきましたので，お知らせします。

今後は，学校づくりビジョンに掲げた学校教育目標達成に向け，方策（重点事

項）に沿って教育活動を展開してまいりますので，ご承知おきください。 

コミュニティ・スクール運営協議会とは，地域にお住まいの方々や保護者等

が一定の責任を持って学校運営へ参画していただき，学校と協働して学校が掲

げている学校づくりビジョンの実現を図るために設置している組織です。平成２２年度から四日市市の公

立小中学校で実施が進められています。 

本校は，平成２９年度に四日市市教育委員会の指定を受け，今年度５年目を迎えました。本校のコミュ

ニティ・スクールは，学識経験者，富田地区の自治会をはじめとする各種団体の代表，主任児童委員，Ｐ

ＴＡ役員といった方々８名で組織しています。 

第１回運営協議会では，今年度の「学校づくりビジョン」及び「具体的方策」について承認を受けまし

た。今年度の学校教育目標は，昨年度の目標を一部変更し，「夢や目標をもち，なかまとともに未来を切り

拓く児童の育成」としました。ここには，本校の子どもたちが夢や目標をもち，友達とのかかわりを大切

にしながら，主体的に学び成長していってほしいという願いが込められています。 

学校づくりビジョンの中には，保

護者や地域の皆様のお力をお借りし

ながら取り組みを進めていく内容も

ありますので，学校だよりや学年だ

より等でもお知らせしていきたいと

考えています。 

職員一同一丸となってビジョン達

成に向けて取り組んでいきたいと考

えておりますので，ご理解・ご支援

を賜りますよう，よろしくお願い申

し上げます。                                                      

（裏面に「令和３年度 富田小学校 学校づくりビジョン」を掲載しています。） 

 ※ 本校のホームページに「学校づくりビジョン」及び「具体的方策」を掲載していますので，ぜひご覧ください。 

 
【お知らせ】～図書の寄贈～  

①㈱伊藤製作所 様 

  平成３０年度から毎年，子どもたちの読書の振興を目的として，図書を寄贈していただいています。 

昨年度も，子どもたちの希望をもとに，図書館に３２冊の図書を届けていただきました。 

 ②四日市商工会議所青年部 様 

   子どもたちへお金の話を伝えるとともに，商工会議所の創設者であり，一万円札の顔になる渋沢栄 

一さんの周知を図るため，絵本「おかねってなぁに？」を作成し，全国の図書館等へ届ける企画が実 

施されています。この企画により，四日市市立小学校へも寄贈していただけることになりました。 
 

 読書は子どもたちが活字に触れる絶好の機会であるとともに，心の栄養となるものです。子どもの頃か

ら多くの図書に触れ，世界を広げてほしいと思います。 

この度，ご寄贈いただきました㈱伊藤製作所様並びに四日市商工会議所青年部様に感謝を申し上げると

ともに，寄贈図書の活用をはじめ，今後も読書活動のさらなる充実を図っていきたいと考えています。 

名前（敬称略） 所 属 

安田 光男（委員長） 西古川町自治会 会計 （元小学校長） 

渡辺 文一 富田地区連合自治会 会長 

小林 啓太郎 富田地区民生委員児童委員協議会 会長 

南部 香代子 富田地区民生委員児童委員協議会 主任児童委員 

山崎 幸枝 地域安全すみれ会 会長 

三輪 仁巳 富田地区市民センター 地域マネージャー 

岡山 大地 富田小学校ＰＴＡ 会長 

堤  美香 富田小学校ＰＴＡ 副会長 

富田小学校 学校通信 

令和３年４月３０日（金） 


